



Tlf.: 96 23 54 00  
hjoerring@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Nørrebro 15, Box 140  
DK-9800 Hjørring  
CVR-nr. 20 22 26 70

**3D STRUCTURAL DESIGN APS**  
**FRILANDSVEJ 113, 9800 HJØRRING**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015/16**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 30. november 2016

---

Knud Hjortflod Nielsen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	3D Structural Design ApS Frilandsvej 113 9800 Hjørring  Telefon: 98 92 51 00 Telefax: 98 92 53 22 Hjemmeside: <a href="http://www.3d-sd.dk">www.3d-sd.dk</a> E-mail: <a href="mailto:knud.nielsen@3D-sd.dk">knud.nielsen@3D-sd.dk</a>  CVR-nr.: 31 25 41 83 Stiftet: 25. januar 2008 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016
<b>Direktion</b>	Knud Hjortflod Nielsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15, Box 140 9800 Hjørring
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord Bank A/S Østergade 8 9800 Hjørring
<b>Advokat</b>	Ledet og Willadsen Brinck Seidelins Gade 9 9800 Hjørring

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i rådgivende ingeniørvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 346 tkr. og anses som tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er i 2015/16 afholdt omkostninger til udviklingsaktiviteter med 175 tkr. Udviklingsprojektet, der har til formål at fremskaffe et mere præcist beregningsgrundlag indenfor visse belastninger, er endnu ikke afsluttet, men forventes afsluttet i det kommende regnskabsår.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>6.841.411</b>	<b>7.691</b>
Personaleomkostninger.....	1	-6.095.038	-6.462
Af- og nedskrivninger.....		-351.383	-319
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>394.990</b>	<b>910</b>
Indtægter af værdipapirer.....		1.980	2
Finansielle indtægter.....		56.336	70
Finansielle omkostninger.....		-17.237	-107
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>436.069</b>	<b>875</b>
Skat af årets resultat.....	2	-90.507	-214
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>345.562</b>	<b>661</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Udbytte.....		0	500
Overført resultat.....		345.562	161
<b>I ALT</b> .....		<b>345.562</b>	<b>661</b>

**BALANCE 30. JUNI**

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Udv.projekter under udførelse og forudbetalinger.....		174.641	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>174.641</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		636.251	796
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>636.251</b>	<b>796</b>
Andre værdipapirer.....		9.158	9
Lejedefinitum.....		99.000	99
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>108.158</b>	<b>108</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>919.050</b>	<b>904</b>
Tilgodehavender fra salg.....		3.094.224	3.905
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		385.718	0
Andre tilgodehavender.....		11.533	0
Periodeafgrænsningsposter.....		103.589	58
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>3.595.064</b>	<b>3.963</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>3.595.064</b>	<b>3.963</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>4.514.114</b>	<b>4.867</b>

## BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Anpartskapital.....		125.000	125
Overført overskud.....		1.220.792	875
Udbytte for regnskabsåret.....		0	500
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6</b>	<b>1.345.792</b>	<b>1.500</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		39.749	74
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>39.749</b>	<b>74</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		174.821	258
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		97.188	154
Gæld til tilknyttede selskaber.....		354.919	293
Selskabsskat.....		124.268	147
Anden gæld.....		2.377.377	2.441
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>3.128.573</b>	<b>3.293</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>3.128.573</b>	<b>3.293</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>4.514.114</b>	<b>4.867</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Løn og gager.....	5.155.736	5.897	
Pensioner.....	826.291	481	
Andre omkostninger til social sikring.....	113.011	84	
	<b>6.095.038</b>	<b>6.462</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	124.704	147	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-35	
Regulering af udskudt skat.....	-34.197	102	
	<b>90.507</b>	<b>214</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
		Udv.projekter under udførelse og forudbetalinger	
Tilgang.....		174.641	
Kostpris 30. juni 2016.....		174.641	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....		174.641	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2015.....		1.733.155	
Tilgang.....		191.933	
Kostpris 30. juni 2016.....		1.925.088	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015.....		937.454	
Årets afskrivninger .....		351.383	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016.....		1.288.837	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....		636.251	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Andre værdipapirer	
		Lejededpositum	
Kostpris 1. juli 2015.....	9.158	99.000	
Kostpris 30. juni 2016.....	9.158	99.000	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....	9.158	99.000	

NOTER

Note

**Egenkapital**

6

	Anpartskapital	Overført overskud	Udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2015.....	125.000	875.230	500.000	1.500.230
Betalt udbytte.....			-500.000	-500.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		345.562		345.562
<b>Egenkapital 30. juni 2016.....</b>	<b>125.000</b>	<b>1.220.792</b>	<b>0</b>	<b>1.345.792</b>

Anpartskapitalen har ikke været ændret siden stiftelsen.

**Eventualposter mv.**

7

Huslejeforpligtelser udgør årligt 211 tkr. Lejemålet er uopsigeligt i 6 måneder.

Der er indgået en leasingaftale vedrørende kontorudstyr. Aftalen ophører den 1. maj 2021. Årlig leasingydelse udgør 54 tkr.

*Hæftelse i sambeskatningen*

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed KHN Holding ApS og søstervirksomhed KHN Ejendomme ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for selskab KHN Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8

Selskabet har ikke afgivet sikkerhedsstillelser eller påtaget sig anden form for eventualforpligtelser.